
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П Р И К А З 

 

20.08.2019                                    с. Кулунда                                          № 187 

 

Об утверждении состава руководителей районных методических 

объединений учителей и других педагогических работников 

на 2019-2020 учебный год 

 

Во исполнение приказов комитета по образованию и делам молодежи от 

26.08.2013  №137 «Об утверждении Положения о районном методическом 

объединении учителей и других педагогических работников», от 30.01.2014 
№24  «О создании  районного  профессионального объединения классных 

руководителей общеобразовательных учреждений Кулундинского 

района», в целях организации работы районных методических и 

профессиональных объединений, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить на 2019-2020 учебный год следующих руководителей 

районных методических и профессиональных объединений (РМО или РПО):        

 Вдовенко Олега Ивановича, учителя МБОУ КСОШ №2, - РМО 

учителей физической культуры; 

 Вдовину Юлию Владимировну, учителя МБОУ КСОШ № 2, - РМО 

учителей начальных классов; 

 Гасман Алену  Михайловну, заведующая БИЦ МБОУ «Кулундинская 

СОШ №3», - РМО библиотекарей ОУ; 

 Гелда Светлану Николаевну, учителя технологии МБОУ КСОШ №2, - 

РМО учителей технологии; 

 Гончарову Елену Викторовну, учителя МБОУ КСОШ №2, - РМО 

учителей географии; 

 Горбунову Тамару Николаевну, учителя МБОУ Кулундинская СОШ 

№1, - РМО  учителей истории и обществознания; 

 Довбня Светлану Александровну, учителя МБОУ Кулундинская СОШ 

№1, - РПО   классных руководителей; 

 Захарову  Наталью Алексеевну, учителя МБОУ Кулундинская СОШ 

№1, - РМО учителей русского языка и литературы; 

  Камарда Елену Петровну,  учителя МБОУ КСОШ №2, -РМО учителей 

математики; 

 Кирюхину Светлану Ивановну, учителя МБОУ Кулундинская СОШ 

№1, - РМО учителей английского языка; 

 Могильницкую Елену Юрьевну, заведующего МБДОУ детский сад № 7 

«Радуга», - РМО работников дошкольного образования; 



  Носовец Юлию Алексеевну, учителя МБОУ «Кулундинская СОШ 

№3», - РМО учителей биологии; 

 Прохоренкову Инну Николаевну,  учителя – логопеда МБДОУ детский 

сад № 7 «Радуга», - РМО учителей – логопедов, дефектологов;  

 Симбирцеву Елену Владимировну, учителя  МБОУ «Кулундинская 

СОШ №3», - РМО учителей химии; 

 Сиряка Дмитрия Васильевича, учителя МБОУ «Кулундинская СОШ 

№3», - РМО учителей физики; 

 Халарис Ларису Михайловну, учителя МБОУ КСОШ №2, - РМО 

учителей немецкого языка; 

 Хмылеву Викторию Владиславну, учителя МБОУ КСОШ №5, - РМО 

учителей музыки; 

 Щербанова Евгения Витальевича, учителя МБОУ «Кулундинская СОШ 

№ 3», - РМО учителей ОБЖ; 

 Яковенко Ольгу Владимировну, учителя МБОУ КСОШ № 2 филиал 

Курская СОШ, РМО педагогов-психологов, социальных педагогов; 

  Яшутину Татьяну Владимировну, учителя МБОУ «Кулундинская СОШ 

№ 3», - РМО учителей информатики. 

2. Руководителям образовательных учреждений ежемесячно производить 

оплату в размере 15%  от  минимального размера оплаты труда 

руководителям РМО учителей математики, РМО учителей русского языка и 

литературы, РМО учителей начальных классов, РПО классных 

руководителей. Остальным руководителям РМО оплату производить в 

размере 10%  от  минимального размера оплаты труда. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 

специалиста комитета по образованию и делам молодежи Кузѐма Ю. Н. 

 

Председатель комитета                                                                     А.В. Грылева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ю.Н. Кузѐма 

22 7 00 

 


